Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                                                                                                                № 284
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в Постановление Администрации
Новокусковского сельского поселения от 28.03.2018 № 65
«Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Новокусковского сельского поселения»

С целью совершенствования муниципальной нормативного правового акта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 28.03.2018 № 65 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Новокусковского сельского поселения» следующие изменения:

а) пункт 12 раздела «Общие положения» изложить в новой редакции:
«12. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются местной администрацией.».
б) пункт 7 раздела «Учет и регистрация долговых обязательств» изложить в новой редакции:
«7. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
[bookmark: _GoBack]Информация о долговых обязательствах муниципальным гарантиям вносится муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с  даты официального опубликования.
	4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам.

И. о. Главы Новокусковского сельского поселения                                        А.С. Епифанова